1

                                平成 29 年 3月 31 日

各 位

                      上場会社名 株 式 会 社  郷 鉄 工 所

                      代表者名 代表取締役社長  林 直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                      問合せ先責任者 常務執行役員 若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

（開示事項の経過）金融機関以外からの借入金の実態に関するお知らせ

 当社が平成29年3月13日に公表しました「金融機関以外からの借入金の実態に関するお知らせ」

の「別紙」（注）について、開示事項の経過がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

  （注）「別紙」の変更等の公表履歴

   平成 29年 3月 17日 記載事項の追加・変更

   平成 29年 3月 21日 記載事項の変更、新規借入の追加

   平成 29年 3月 22日 記載事項の訂正、記載事項の変更・経過

   平成 29年 3月 23日 記載事項の訂正、記載事項の変更

   平成 29年 3月 27日 記載事項の変更

   平成 29年 3月 30日 記載事項の変更・経過

記

【開示事項の経過】

一部の貸付人に対して当社の資産を譲渡し、その代金と借入金とを相殺することにより、

「５．株式会社ラジュネルからの資金の借入状況」について、返済いたしました（下線部

分）。詳細は本日公表の「流動資産の譲渡契約の締結並びに債務免除等の金融支援に伴う

特別利益の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

３．借入金の残高

                                                                        単位：百万円

区 分

借入金の残高合計

（平成 29 年 3月 31 日現在）

左記のうち、金融機関以外

からの借入金の残高

（平成 29 年 3月 31 日現在）

短期借入金     386      68

長期借入金

（1年内返済長期借入金含む）

    448

      0

合  計     834      68

                                     以 上

2

「別 紙」

（返済後）

５．株式会社ラグジュネルからの資金の借入状況

貸付人

商 号 株式会社ラグジュネル

所在地 東京都港区南青山２－７－７

代表者 西尾 直美

業 種 化粧用品卸業

当社との

取引関係

該当ありません

項 目
資金の借入状況

第１回    合計

当初借入の

取締役会等

決議日

平成 28 年

12 月 15 日

（手続無）

借入日 12 月 15 日

借入

金額

当初 60 百万円    60 百万円

現在 0 百万円    0 百万円

返済

期限

当初 1 月 20 日

現在 債権と相殺

担保

状況

当初 小切手

60 百万円

現在 手形

60 百万円

資金

使途

当初 運転資金

現在 運転資金

借入

条件

当初 年利 7.7%

現在 年利 7.7%

備 考

・第１回の開示は平成 28 年 12 月 19 日の開示となり、同年 12 月 15 日に

開示すべきところ開示が遅れました。

 田中取締役が貸付人に対し借入の依頼をして借入日当日の判断実行と

なった為、取締役会は開催できませんでした。

（期日延期 1/20->2/20->3/20->4/20）

開示にあたって貸付人からは社名の記載はご遠慮願いたい旨の話があ

り、国内事業法人として表記をしておりました。

・第１回の借入金につきまして、平成 29 年 3 月 31 日付けで当社資産の

譲渡による債権と相殺いたしました。手形につきましては、4/5 を目処

に返却していただく予定です。

・貸付人は当社田中取締役の知人からの紹介によるものです。

・利息は未払いとなっております。